
 

 

 

 

 

Kære Stinus Lindgreen 

 

Som bekendt har Folketinget den 23. april 2021 nedsat en granskningskommission om 

sagen om aflivning af alle mink (UFO Alm. del – bilag 124, GRA Alm. del – bilag 11). 

 

Jeg har stor forståelse for, at der er tale om en sag, som påkalder sig stor politisk inte-

resse, og hvor udvalget naturligt har et ønske om at stille regeringen spørgsmål. 

 

Af principielle grunde finder jeg det imidlertid – som det er sædvanligt og naturligt, når 

der gennemføres en sådan uafhængig undersøgelse – rigtigst på nuværende tidspunkt 

ikke at besvare flere mundtlige eller skriftlige spørgsmål om sagen. Det gælder også 

det stillede samrådsspørgsmål D (Alm. del). Det skyldes, at jeg herved risikerer at ud-

tale mig om forhold, der enten direkte er omfattet af kommissoriet for undersøgelsen 

eller har en sådan tilknytning til sådanne forhold, at de naturligt vil blive inddrage eller 

belyst i forbindelse med undersøgelsen. 

 

Hertil kommer, at spørgsmål om forhold, der er omfattet af den igangsatte undersø-

gelse, i det væsentlige ikke vil kunne besvares på en måde, der både er fyldestgørende 

og retssikkerhedsmæssig forsvarlig i lyset af undersøgelsen. 

 

Jeg henviser i den forbindelse til mit brev til Miljø- og Fødevareudvalget af 14. decem-

ber 2020 (MOF Alm. del – Bilag 211), ligesom jeg endvidere henviser til de principielle 

synspunkter, der er kommet til udtryk om samme emne i justitsministerens brev af 11. 

december 2020 til Folketingets Retsudvalg (REU Alm. del – Bilag 109), justitsministe-

rens besvarelse af 15. december 2020 af spørgsmål nr. 411 fra Folketingets Retsudvalg 

og til statsministerens brev af 12. januar 2021 til Folketingets formand (REU Alm. del – 

bilag 329). 

 

Jeg er naturligvis fortsat indstillet på at besvare spørgsmål, der ikke angår forløb, som 

er genstand for en uafhængig undersøgelse. 

 

Jeg håber på udvalgets forståelse herfor. 

  

Et lignende brev er sendt til formanden for Folketingets Retsudvalg. 
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